
laikai vaikams   2011 kovas 
 

 
 
 
 
Vasario 17 d. Vilniuje įvyko kasmetinė knygų mugė. 
Apsilankė tūkstančiai žmonių iš visos Lietuvos. 
 
Per Knygų mugę buvo paskelbtas Metų skaitytojas. Šiais 
metais juo tapo septintokas Paulius Skiedra. Jis 

konkuravo viktorinos 
žaidime. Dalyviai turėjo 
atsakyti klausimus apie 
literatūrą. Paulius 
laimėjo viktorinos 
žaidimą ir tapo Metų 
skaitytoju. 
 

 
Metų skaitytojas - septintokas 
Paulius Skiedra 

 
 

 
Taip pat vaikai balsavo už geriausią metų knygą. Buvo 
dvi kategorijos: knygos vaikams ir knygos paaugliams. 

 
Rimantas 
Černiauskas -
metų knygos 
autorius 
 
Geriausia 
metų 
knyga 
vaikams 
buvo 
išrinkta 

Rimanto Černiausko “Vaikai ir vaiduokliai”. Knygoje 
pasakoja apie mokyklą, kurioje gyvena mažas vaiduoklis. 
Niekas jo nemato, bet jis padeda vaikams, jei jie nežino 
atsakymų į mokytojų klausimus. 

 
 

 
 
 
 
Metų knyga vaikams - “Vaikai ir 
vaiduokliai” 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Metų knygos paaugliams 
autorius Vytautas 
Račickas 
 
 
Geriausia metų 
knyga paaugliams 
buvo išrinkta 
Vytauto Račicko 
“Baltos durys”. Tai 
romanas apie 
paauglius, jų 
svajones, ieškojimus 

ir klaidas. Tai liūdna istorija, 
iškelianti skaudžią 
narkomanijos problemą. 
 
Račickas yra autorius gerai 
žinomos serijos apie Zuiką 
padūkėlį, išdykusį bet geros 
širdies berniuką. 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vytauto Račicko “Zuika padūkėlis” 
 
 
 
 
 
Ar tu skaitei seriją knygų 
apie Zuiką Padūkėlį? Kaip tau patiko? Papasakok, 
paaiškink kodėl patiko (ar nepatiko). Gal jau skaitei 
knygą “Baltos durys”? Ar tau patiko? Ar rekomenduotum 
kitiems skaityti? Kodėl? 
 
Parašyk mums apie savo mėgstamiausią lietuvišką knygą:  
redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Žodynėlis. 
 
mugė: didelis turgus, prekymetis, kur žmonės gali pasirinkti iš daugelio prekių ir nusipirkti; fair 
 
septintokas: lanko septintą klasę; seventh grader 
 
konkuruoti: žaisti už premiją; to compete 
 
viktorina: žaidimas, kuriame pastatomi klausimai, į kuriuos reikia atsakyti 
 
paaugliai: paaugęs, bet dar nesubrendęs berniukas ar mergaitė; teen-ager 
 
vaiduoklis: dvasia, kuri vaidenasi; ghost 
 
narkomanija: ligūstas palinkimas vartoti narkotikus, prisirišimas prie jų, negalėjimas be jų gyventi; drug addiction 
 
 


